UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS MHNJB Nº 03/2024

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS MHNJB Nº 02/2024

A Direção do Museu de História Natural e Jardim Botânico da Universidade Federal de Minas
Gerais no uso de suas atribuições, resolve:

1. Retificar o item 4.3 do Edital de Seleção de Bolsistas MHNJB Nº 02/2024, publicado em
18/07/24 que passa a ter o seguinte teor:

4.3 Possuir disponibilidade para cumprir 20 horas semanais em atividades de extensão, incluindo
necessariamente um turno na segunda-feira, finais de semana por escala e eventos noturnos.

2. Todos os demais itens do Edital mantêm-se inalterados.

3. Este Edital entra em vigor na sua data de publicação.

Belo Horizonte, 22 de julho de 2024.

Prof. Dr. João Renato Stehmann
Diretor pró-tempore do MHNJB/UFMG

Documento assinado eletronicamente por João Renato Stehmann, Diretor(a) de órgão
suplementar, em 22/07/2024, às 10:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3396781 e o código CRC 4768E64F.

Referência: Processo nº 23072.239423/2024-55 SEI nº 3396781

Despacho 3396781         SEI 23072.239423/2024-55 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 3396781